
  

 

   

Página 0 de 1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

Organizadora: 

CIVAP – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO 

VALE DO PARANAPANEMA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

www.spbrasilconcursos.com.br 



 
                  

Página 1 de 1   

EDITAL Nº 09/2021 

EDITAL DE ADIAMENTO DA PROVA OBJETIVA  

 DO PROCESSO SELETIVO N° 01/2021 

A Comissão Especial de Fiscalização do PROCESSO SELETIVO do CIVAP – Assis/SP, nomeada pelo Presidente do 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no 

artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, o artigo 38, § 3º do Estatuto do CIVAP, bem como das demais disposições 

legais pertinentes. TORNAR PÚBLICO o Edital de Convocação para Prova Objetiva do Processo Seletivo nº 01/2021, 

nos seguintes termos: 

 

CONSIDERANDO a evolução do Coronavírus (COVID-19) no Brasil e, especialmente, no Estado de São Paulo onde foi 

decretada Fase Vermelha do Plano São Paulo;  

 

Resolve:  

 

Art. 1º. TORNAR PÚBLICO, a absoluta impossibilidade da aplicação das provas prevista para ocorrer em 25 de abril 

de 2021 do Processo Seletivo nº 001/2021 e a inevitável decisão de adiamento.  

 

Art. 2º. Adiar a aplicação da prova objetiva para o dia 09 de maio de 2021.  

 

Art. 3º. COMUNICAR que será publicado no site do CIVAP e no site da SPBRASIL CONCURSOS o edital de convo-

cação com o ensalamento, novo calendário e local de realização das provas objetivas no dia 03 de maio de 

2021. 

 

Art. 4º. Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital do Processo Seletivo que será publicado nos 

endereços eletrônicos: www.spbrasilconcursos.com.br e www.civap.com.br.  

 

SEM MAIS, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Assis, 19 de abril de 2021. 

 

 

 

IDA FRANZOSO DE SOUZA 

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento e Fiscalização do Processo Seletivo  

 

 

 

 

 

http://www.spbrasilconcursos.com.br/
http://www.civap.com.br/

